ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№ 272

от  20. 09. 2023г.

р.п. Климово

Об итогах проведения районного

творческого конкурса

«Листая памяти страницы»

Всоответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению празднования       80-й

годовщины освобождения Климовского района от немецко-фашистских захватчиков и

315- летию основания р.п. Климово, с целью развития познавательной активности по

изучению истории  родного края, развития творческого потенциала обучающихся

образовательных организаций, с целью формирования патриотического самосознания,

воспитание чувства гордости за свой родной край и его героический народ, на основании

приказа отдела образования № 253 от07.09.2023 г., с 07.09.по 20.09.2023г., прошѐл районный

творческий конкурс «Листая памяти страницы». Для участия в районном творческом конкурсе

было представлено 105 работ из 8 образовательных учреждений района:Климовских СОШ №

1, 3, Каменскохуторской СОШ, Чуровичской СОШ, Сытобудской ООШ, Митьковской

ООШ, Центра Дополнительного Образования, ГБОУ «Климовской школы-интернат».

Жюри отмечает оригинальность замысла в работах, использование различных средств и

техник для достижения художественной выразительности. Вместе с тем, жюри обратило

внимание на то, что в некоторых работах прослеживается высокая степень участия

педагога.

Итоги конкурса подведены в соответствии с разработанным положением. Наиболее

широко были представлены работы в конкурсе детского изобразительного искусства «О

родной земле с любовью» 55- работ.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса: «Листая памяти

страницы»  (Приложение № 1);

      2. Наградить Почѐтными грамотами отдела образования обучающихся, занявших

призовые места в районном   конкурсе.

      3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность поощрить

педагогов подготовивших победителей районных конкурсов.

      4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

отдела образования Н. А. Толочко.

Начальник отдела образования                Е.И. Однодворцев

Исп. Медведева Г.А.

методист «ЦДО»

2-11-73

Приложение №1

к приказу № 272

 от 20.09.2023г.

Решение

жюри районного творческого конкурса

«Листая памяти страницы»

Признать победителями районного конкурса «Листая памяти страницы»

Место  Название

работы

Ф.И автора Класс Наименование

учреждения

Ф.И.О.

педагога

Возрастная категория 7-11лет. Номинация «О родной земле с любовью»

1  «Святой

источник»

Зарезако

Ангелина

2 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 3

Побожая В.Н.

2 «Мы -

помним…»

Мотылева

Дарья

4 кл. ГБОУ«Климовская –

школа интернат»

Кондрат С.Н.

2 «Клим

Ермолаевич»

Золотарѐва

Ангелина

4 кл.  МБУДО «ЦДО» Жуковский Е.

О.

3 «Березовая

роща»

Кондратенко

Варвара

4 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 1

Жук Е.Н.

3 «Родные

купола»

Бугаева

Александра

1 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 3

Меркулова

О.А.

3 «Поселок мой

родной»

Строченный

Даниил

2 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 3

ПобожаяВ. Н.

3 «Родная река

Снов»

Симудров

Виктор

4 кл. ГБОУ«Климовская –

школа интернат»

Величко Т. А.

3 «Осень в

лесу»

Петрова Кира 1 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 1

Фетис Н.В.

Возрастная категория 12-14 лет

1 «Свидетель

истории»

Зубков Игорь 6 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 3

Смирнова Т.В.

1 «Духовный

щит поселка»

Дреко

Елизавета

9 кл  МБУДО «ЦДО» Дреко Н.А.

2 «Центральная

площадь

поселка»

Тимошенко

Анна

6 кл МБОУ  Климовская

СОШ № 3

Смирнова Т.В.

2 «Символ

Дружбы и

единства»

Сухоцкая

Анастасия

8кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 3

Смирнова Т.В.

2 «Криница

Чернооково»

Кряжкова

Евгения

7 кл. ГБОУ «Климовская

школа-интернат»

Костюченко

А.И.

3 «Наше озеро» Полтавцева

Алена

6 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 3

Смирнова Т.В.

Возрастная категория 15-17 лет

1 «Память

живет в

граните и

бронзе»

Зыкунова

Елизавета

9 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 3

Смирнова Т.В.

2 «Святыни» Лишефай

Дарья

9 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 3

Смирнова Т.В.

3  «Нет

прекраснее

природы чем

в сторонке

дорогой»»

Ковалева

Ксения

11кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 3

Смирнова Т.В.

Поздравительная открытка «Великому подвигу память храня».   Возрастная

категория: дошкольники

3 «Мы помним,

мы

гордимся»

Зубкова

Вероника

6 лет

МБОУ

Каменскохуторская

СОШ, дошкольная

группа

Зубкова Л.В.

3 «Мы за

Победу!»

Ковалев

Роман

6 лет МБОУ

Каменскохуторская

СОШ, дошкольная

группа

Зубкова Л.В.

                                                   Возрастная категория 7-11 лет

1 «Подвигу

память

храня»

Тарабанько

Алѐна

1 кл. МБУДО «ЦДО» Медведева Г.А.

1 «80 лет

освобождени

я Брянщины»

Игнатьев

Давыд

3 кл. МБУДО «ЦДО» Кравченко Т.П.

2 «Освободите

лям Брянска»

Мадосова

Дарина

3 кл. МБУДО «ЦДО» Вовк С.В.

2  «Я помню! Я

горжусь!»

Медведева

Варвара

3 кл. МБУДО «ЦДО» Медведева Г.А.

3 «Пусть мир

не ведает

войны»

Кривенькая

Алиса

4 кл. МБУДО «ЦДО» Чернявская

Е.В.

3 «Спасибо за

Победу!»

Кувшинова

София

4 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 1

Чернявская

Е.В.

3 «Мы

помним…»

Литвинова

Алена

3 кл. МБУДО «ЦДО» Медведева Г.А.

                                                   Возрастная категория 12-14 лет

1 «В памяти

храня»

Узких

Ярослав

6кл. ГБОУ «Климовская

школа-интернат»

Костюченко

А.И.

1 «С

праздником!»

Ковалева

Ксения

7 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 1

Лазарева Е.А.

2 «80 лет

освобождени

я Брянщины»

Смирнова

Мария

5 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 1

Смирнова Т.М.

2 «Освобожден

ие Брянска»

Пугачева

Дарья

6 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 1

Однодворцева

М.Н.

2 «Спасибо за

Победу»

Ковалева

Ксения

6 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 1

Цыганок Л.Ф.

3 «Вам,

ветераны!»

Гавриленко

Мария

6 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 1

Чернявская

Е.В.

3 «Спасибо за

Победу!»

Бездорожный

Иван

6кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 1

Однодворцева

М.Н.

3 «Нельзя

забыть»

Борисенко

Наталья

6 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 1

Чернявская

Е.В.

3  «Озера

Брянщины»

Зайцев

Виктор

6 кл. ГБОУ «Климовская

школа-интернат»

Филюкова Е.А.

3  «Партизанска

я поляна»

Долгунов

Иван

8 кл. ГБОУ «Климовская

школа-интернат»

Васечко С.В.

3 «С

праздником!»

Сухарева

Варвара

6 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 1

Шайдукова

М.П.

3 «Я помню! Я

горжусь!»

Симудрова

Виолетта

6кл. ГБОУ «Климовская

школа-интернат»

Силиванова

М.В.

                                                   Возрастная категория 15-17 лет

2 «С

праздником!»

Кравченко

Юлия

10 кл. МБУДО «ЦДО» Кравченко Т.П.

Литературная «Край родной, тебя я воспеваю»Возрастная категория 7-11 лет

1 «Речечка» Никулин

Максим

2 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 3

Пинчук Ж.В.

2 «Мой край» Гетманов

Дмитрий

4 кл. МБУДО «ЦДО» Харитоненко

О.В.

3 «Ненаглядная

сторона»

Коляко

Мария

6 кл. МБОУ Чуровичская

СОШ

Максименко

В.В.

3 «Березовая

роща»

Мацепуро

Ксения

3кл. МБОУ Митьковская

ООШ

Пугачѐва Н.Н.

3  «Чувство

Родины»

Шатилова

Анастасия

3кл. МБОУ Митьковская

ООШ

Пугачѐва Н.Н.

3 «Зовѐт меня

страна»

Симудров

Виктор

4кл. ГБОУ «Климовская

школа-интернат»

Фурса Н.Л.

 Возрастная категория 12-14 лет

1 «Вечный

огонь»

Киволя

Максим

8кл. ГБОУ «Климовская

школа-интернат»

Васечко С.В.

2 «Над рекой

Десною, под

Белозубов 8кл. ГБОУ «Климовская Цупикова М.В.

крылом

небес»

Иван

школа-интернат»

3 «Тебя я

воспеваю»

Артамонова

Дарья

7кл. МБУДО «ЦДО» Тарабанько

М.Н.

3 «Здравствуй,

Брянская

земля»

Самыко

Денис

7кл. МБОУ Сытобудская

ООШ

Петрова К.В.

3 «Над рекой

Десною…»

Лященко

Дарья

6кл. МБУДО «ЦДО» Тарабанько

М.Н.

3 «Ненаглядная

сторона»

Поколо

Арина

7кл. МБОУ Сытобудская

ООШ

Петрова К.В.

Возрастная категория 15-17 лет

1 «Мариупольс

кий Хатико»

Клецкова

София

11 кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 3

Горохова Л.Н.

2 «Утро в

России»

Кравченко

Юлия

10 кл. МБУДО «ЦДО» Харитоненко

О.В.

2 «На моѐм

рисунке»

Губаль

Наталья

11кл. МБОУ  Климовская

СОШ № 3

Горохова Л.Н.

3 «Над рекою

Десною…»

Данченко

Алѐна

9кл. ГБОУ «Климовская

школа-интернат»

Русанова В.А.

Состав жюри:

Володина Е.В. - директор «ЦДО», председатель жюри;
Дреко Н.А.-   зам.директора МБУДО «ЦДО»;

Отинова Г.М.   – председатель профсоюза работников образования Климовского района;

Медведева Г.А.. – методист МБУДО «ЦДО»;
Харитоненко О.В. – педагог дополнительного образования «ЦДО»;

Абола Е.А. – учитель русского языка и литературы Климовской СОШ №1;

Жук Е.В. – учитель ИЗО, Климовская СОШ №1;

Исаева М.Н. – специалист по организации РДДМ  в Климовском муниципальном районе.